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Pierwsze dyplomy dla energetyków jądrowych

Zakończyła się pierwsza edycja studiów podyplomowych Energetyka Jądrowa zorganizowanych
wspólnie przez Wydział Mechaniczno-Energetyczny Politechniki Wrocławskiej (PWr), Narodowe
Centrum Badań Jądrowych w Świerku (NCBJ), Instytut Chemii i Techniki Jądrowej (IChTJ)
w Warszawie oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego PWr.  Dwudziestu absolwentów odebrało we
Wrocławiu dyplomy z rąk dyrektora NCBJ prof. Grzegorza Wrochny oraz dziekana Wydziału
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Mechaniczno-Energetycznego PWr prof. Macieja Chorowskiego.

– Program był trudny, ale ciekawy i zróżnicowany – uważa prof. Ludwik Dobrzyński (NCBJ)
współautor koncepcji i współorganizator Studium. – Jedną czwartą z ponad dwustugodzinnego cyklu
stanowiły zajęcia praktyczne, laboratoryjne i wizyty studyjne – dodaje kierująca przedsięwzięciem dr
hab. inż. Maria Jędrusik, prof. PWr. Studenci mieli m. in. ćwiczenia w reaktorze Maria i w
laboratorium jądrowym w Świerku, a także zorganizowano dla nich wyjazd szkoleniowy do
elektrowni jądrowej na Słowacji. Wśród zajęć teoretycznych znalazł się m.in. blok
ekonomiczno-prawny i zajęcia poświęcone zarządzaniu jakością i bezpieczeństwem. Zajęcia
prowadzili m.in. eksperci organizacji międzynarodowych - Międzynarodowej Agencji Energii
Atomowej i Komitetu Naukowego Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Promieniowania
Atomowego.

– Nasi studenci pochodzili praktycznie z całej Polski – informuje prof. Jędrusik. – Byli wśród nich
zarówno ludzie młodzi, doktoranci, jak i urzędnicy samorządowi, pracownicy przedsiębiorstw
zainteresowanych przyszłymi inwestycjami w sektorze jądrowym, a nawet menażerowie najwyższego
szczebla firm i spółek planujących inwestycje powiązane z energetyką jądrową. Wśród absolwentów
są inżynierowie, fizycy i ekonomiści. – Warto podkreślić, że zorganizowanie tych studiów było
w zasadzie inicjatywą oddolną, było odpowiedzią na zapotrzebowanie zgłaszane przez naszych
przyszłych studentów – dodaje prof. Dobrzyński.

Kolejna edycja studiów ma się rozpocząć w semestrze letnim 2012 r.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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